
2023 年度教会学校について 

2023 年 3 月 23 日 

保護者の皆さま 

 

主の御名を讃美いたします。 

日頃教会学校の諸活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

コロナ下の教会学校におきましては、動画配信礼拝、人数制限礼拝など様々な体制に対応頂き、ありが

とうございました。ようやく落ち着きを取り戻しつつある 2023 年度の教会学校について、以下の通りご

連絡いたします。 

 

【礼拝】 

幼稚科、小学科、中学科 3 科合同で、毎週 9:00 から礼拝をお捧げします。当面保護者の方もご一緒に

出席ください。 

 

＊受付開始は 8:45 です。礼拝は心を静かに神さまと向き合う時間ですので、礼拝堂の中で落ち着きを持

つ時間を心掛けてお越しください。 

＊実礼拝となりますので、コロナ前のように『聖書(新共同訳)』と『こどもさんびか(青)』を各自ご用意

ください。どちらも Amazon、教文館 などで購入いただけます。なお新年度当初はプリントを用意いた

します。 

        

＊実礼拝の再開に伴い、Youtube の礼拝配信は終了といたします。 

 

【受付】 

昨年度まで使用していた『出席カード』は継続して使用いたしますが、カード型の『教会学校生徒証』

を鋭意準備中です。こちらの準備が整い次第「生徒登録」を頂いたお子様に、一人一枚配布予定です。

整うまではこれまでの『出席カード』を持参ください。 

 

再び礼拝堂で、みな心を一つに礼拝をお捧げいたしましょう。 

 

★4/2 進級礼拝：新学年で出席ください。 

★4/9 イースター礼拝：礼拝堂で特別礼拝を守ります。ハープの演奏、イースターエッグもあります。 

 

日本キリスト教団聖ヶ丘教会 教会学校 

主任牧師 藤井 清邦 

校⾧ 久世 衛 


